

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SKÖVDE NATURSKYDDSFÖRENING 2023

Årsmötet

Årsmötet hölls 8 mars i Däldernas kapell, 34 medlemmar deltog i årsmötesförhandlingarna. Jan-Eric Fasth ledde förhandlingarna på ett smidigt sätt. Efter sedvanlig fika visade Karin Cronholt fina bilder med temat "Långt borta och nära, från Kina till Kinnekulle".

Programverksamheten

En viktig del av föreningens verksamhet är aktiviteterna i årsprogrammet. Ett årsprogram trycktes upp och programpunkterna där har genomförts. Det var 31 programpunkter fördelat på 19 naturvandringar, 10 inomhusaktiviteter och 2 naturvårdsaktivitet på kretsens gård Hökaberg. I aktiviteterna har totalt 502 personer deltagit, ca 16 per genomförd aktivitet. Studieförbundet i Skaraborg har varit medarrangör i alla programpunkterna och i vissa fall har det varit i samarbete med andra, såsom Västkuststiftelsen och kommunen. Kretsen har deltagit vid Billingeveckan och Friskvårdens dag med info om kretsens verksamhet.

Natursnokarverksamheten

Ingen natursnokarverksamhet har genomförts under året.

Studiecirklar

Studiecirklar är en trevlig verksamhet, där deltagarna lär av varandra och skapar en social gemenskap. Under året har 3 studiecirklar genomförts. Det har varit tre "Ut i naturen", vinter, vår och höst, (ca 20 träffar) med Ingvar Fredriksson som ledare. Deltagarantalet har varit ca 12 personer per cirkel. Arbetsgruppernas verksamhet bedrivs också som studiecirklar. Cirkelarna har genomförts i samarbete med Studieförbundet i Skaraborg.

Styrelsearbetet under året

Styrelsemöten

Styrelsen har under året haft 12 protokollförda möten och ett möte för planering av årsprogrammet.

Remissvar m.m.

Kretsen har fått ett antal samråd och remisser från länsstyrelsen, vägverket och kommunen som har besvarats. Det rör sig om översiktsplanen ÖP2040, detaljplaner för byggnation bl.a N Ryd eller andra planerade ingrepp i kommunen. Från länsstyrelsen har kommit remiss om nya naturreservat och omarbetade skötselplaner för några naturreservat. I remissvaren har kretsen påtalat konsekvenserna för natur och miljö, positiva eller negativa. I några fall har kretsens synpunkter beaktats.

Kontakter med kommunen har tagits om skötseln av skogarna, gräsmattorna, naturreservaten, friluftsområdet på Billingen och Södra brottet. Några insändare har publicerats i SLA.

Arbetsgrupper

För klimat-och miljöfrågor

Under året har arbetsgruppen för klimat- och miljöfrågor jobbat vidare med målsättning att ha påverkan om klimat- och miljöfrågor mot kommunen och allmänheten. Möten med kommunens miljöstrateg och andra tjänstemän har hållits om bl.a. kommunens energi- och klimatplan. Ledare för gruppen är Eva Berglund.

För skogsfrågor

Under året har en skogsgrupp bildats med uppgift att skydda skogar med värdefull natur, kolla avverkningsanmälningar och ha en opinionsbildande verksamhet. Gruppens namn är Skogsgrupp Skaraborg och är öppen för andra kretsar. Planeringen är att ha en inneträff och en uteträff per månad. Ledare för gruppen är Jon Liljebäck.

Hökaberg

Betesmarkerna är utarrenderade, de betas av ekologiska Aberdeen Angus djur. För skötseln av ängsmarkerna har föreningen miljöersättning från Jordbruksverket eftersom ängsmarkerna svarar upp till kraven för särskilt fina värden. Under året har stängslet utmed granntomten bytts ut och en fördämning byggts i ett dike för att återväta en mosse.

Vidare har ett antal daglediga personer genomfört naturvårdsinsatser och umgått i trevlig samvaro vid ca 45 tillfällen. Det rör sig om röjning, avslagning av örnbräken, stängsling, ängsslåtter, hopsamling

och eldning av ris och skötsel av fågelholkar. Inventeringen av arter har fortsatt och listan omfattar nu 1664 namnsatta arter av olika slag. En Bioblitz hölls i juni då många nya arter hittades.

Kretsen deltog i Hökabergs vägföreningens årsmöte.

Billings Fritidsområde Ek. Förening

Föreningen har varit medlem i Billings Fritidsområde Ekonomisk Förening, sedan dess start. Eftersom mycket av föreningens mål för Billings fritidsområde har uppnåtts, så har föreningen avvecklats. Kretsen fick då sin del föreningens tillgångar utbetalda.

Satsning på fler aktiva medlemmar

Inom styrelsen har diskuterats om förändringar för att öka anslutningen till olika aktiviteter. Föreningen skall använda sig mer av sociala media, såsom hemsida, e-post, Facebook, och Next Skövde evenemangskalender för att nå medlemmar och andra intresserade.

Lokal

Kretsen har under början av året haft styrelsemötena och inneträffar i Kulturlabbets lokaler, sedan har den verksamheten flyttat till Studieförbundet lokaler på Gustav Adolfs gata 45. Där disponeras lokalerna utan kostnad.

Deltagande i olika möten och kurser

Föreningen har under året genom styrelseledamöter och andra medlemmar deltagit några möten och konferenser, bl.a. möte om sjön Östen, Skaraborgsföreningens konferens Prat och mat på Flämslätt, Västkansliets kurs om Naturvårdsarter och Västkansliets konferens om rent vatten och gruvsdrift.

Antal medlemmar

Föreningen hade vid årsskiftet 901 medlemmar, varav 647 huvudmedlemmar och 254 familjemedlemmar. En ökning med 3 medlemmar under året.

Styrelse och andra funktionärer

Ordinarie ledamöter

Kurt-Anders Johansson	ordförande, postmottagare
Jon Liljebäck	vice ordförande, hemsidesansvarig
Ingvar Fredriksson	sekreterare, medlemsansvarig
Eva Berglund	vice sekreterare
Börje Fagerlind	kassör
Rolf-Göran Carlsson	ledamot
Helena Enroth	ledamot
Nils Lagerblad	ledamot
Siv Hallnemo	ledamot
Sara Lund	styrelsesuppleant

Revisorer

Marita Larsson och Måns Hallberg.

Valberedning

Manne Rytman, Maria Bergsten och Martin Brosser

Skövde i januari 2024

Kurt-Anders Johansson

Jon Liljebäck

Ingvar Fredriksson

Börje Fagerlind

Eva Berglund

Rolf-Göran Carlsson

Siv Hallnemo

Nils Lagerblad

Helena Enroth